CUENTA PUBLICA 2016

CONCEPTO

Saldo al 31 de diciembre de 2014.
Moyim_ientos inherentes a las decisiones de los
accionistas

Suscripcion de acciones

Capitalizacion de utilidades

Constitucion de reservas

Pagos de dividendos

Traspaso de resultados de ejercicios anteriores

Otros
Total
Movimientos inherentes al reconocimiento de
la utilidad integral

Utilidad Integral

Resultado del Ejercicio

Resultado por valuacion de titulos disponibles
para la venta

Resultado por tenencia de activos no
monetarios

Otros
Total
Saldo al 31 de diciembre de 2015
Movimientos inherentes a las decisiones de los
accionistas

Suscripcion de acciones

Capitalizacion de utilidades

Constitucién de reservas

Pagos de dividendos

Traspaso de resultados de ejercicios anteriores

Otros

Total

Movimientos inherentes al reconocimiento de
la utilidad integral

Utilidad Integral

Resultado del Ejercicio

Resultado por valuacién de titulos disponibles
para la venta

Resultado por tenencia de activos no
monetarios

Otros
Total

Saldo al 31 de diciembre de 2016

CUENTA PUBLICA 2016

ESTADO DE VARIACIONES EN EL CAPITAL CONTABLE
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015

(PESOS)

ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES FINANCIERAS NO MONETARIAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA
Seguros de Crédito a la Vivienda SHF, S.A. de C.V.

Ente Piblico:

Capital Contribuido

Capital o Fondo
Social Pagado

1,980,000,000

© 0o 0o oo oo

1,980,000,000

© 0 0o oo oo

1,980,000,000

Obligaciones Resultados de

Reservas de

Subordinadas de o ejercicios
98 capital q
conversion anteriores
o 38,769,435 -209,992,407
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0o
0 0 300,383,978
0 0 0o
o o 300,383,978
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0o 0 1]
[¢] 38,769,435 90,391,571
0 0 0o
0 0 0o
0 0 0o
0 0 0
] [ -140,687,371
] ] o]
[¢] o -140,687,371
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0o 0o [
o] 38,769,435 -50,295,800

Resultado del
Ejercicio

300,383,978

o o oo

-300,383,978
0

-300,383,978

-140,687,371
0

0
0
-140,687,371
-140,687,371

0
0
0
0

140,687,371
]

140,687,371

255,338,718
0

0
0
255,338,718
255,338,718

Capital Ganado

Inversiones
Permanentes

Resultado por
Tenencia de
Activos No
Monetarios

Participacion en
Otras Cuentas de
Capital Contable

0
0
0
0
0
0
o

=}

© o o oo oo ©o o o o

=}

©o o o o

© 0o 0o oo oo

o

© 0 0o oo oo ©o o o o

o

© o o o

por Valuacion

De inversiones

o]

© 0o 0o oo oo

(=}

o o o o

© 0o 0o oo oo

[

]

32,880,956
32,880,956
32,880,956

Total capital
contable

2,109,161,006

©O O 0 0 0 o o

-140,687,371
0

0

0
-140,687,371
1,968,473,635

O O 0 0o o o

255,338,718
0

[

32,880,956
288,219,674
2,256,693,309

Las notas adjuntas son parte integrante de estos Estados Financieros.

Autorizé: Lic. Edith Alvarez Mercado
Directora de Contabilidad Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.C.

Elabord: C.P. Enrique Pérez Olvera

Subdirector de Contabilidad Sociedad Hipotecaria Federal,

SEGUROS DE CREDITO A LA VIVIENDA SHF, S.A. DE C.V.

Paginaldel



