CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIONES EN EL CAPITAL CONTABLE
DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015
(PESOS)
ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES FINANCIERAS NO MONETARIAS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA
Ente Público: Seguros de Crédito a la Vivienda SHF, S.A. de C.V. Ente Público:

	Little Fublico:		Segui SS de el calto	a la vivicilua si ii , s					
	Capital Contribuido		Capital Ganado						
CONCEPTO						Inversiones Permanentes		Superávit o Déficit por Valuación	
	Capital o Fondo Social Pagado	Obligaciones Subordinadas de conversión	Reservas de capital	Resultados de ejercicios anteriores	Resultado del Ejercicio	Participación en Otras Cuentas de Capital Contable	Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios	De inversiones	Total capital contable
Saldo al 31 de diciembre de 2014.	1,980,000,000	0	38,769,435	-209,992,407	300,383,978	0	0	0	2,109,161,006
Movimientos inherentes a las decisiones de los accionistas									
Suscripción de acciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Capitalización de utilidades	0	0	0	0	0	0	0		0
Constitución de reservas	0	0	0	0	0	0	0		0
Pagos de dividendos	0	0	0	0	0	0	0		0
Traspaso de resultados de ejercicios anteriores	0	0	0	300,383,978	-300,383,978	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total	0	0	0	300,383,978	-300,383,978	0	0	0	0
Movimientos inherentes al reconocimiento de la utilidad integral Utilidad Integral Resultado del Ejercicio	0	0	0	0	-140,687,371	0	0	0	-140,687,371
Resultado por valuación de títulos disponibles									
para la venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resultado por tenencia de activos no monetarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total	0	0	0	0	-140,687,371	0	0	0	-140,687,371
Saldo al 31 de diciembre de 2015	1,980,000,000	0	38,769,435	90,391,571	-140,687,371	0	0	0	1,968,473,635
Movimientos inherentes a las decisiones de los accionistas									
Suscripción de acciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Capitalización de utilidades	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Constitución de reservas	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pagos de dividendos	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Traspaso de resultados de ejercicios anteriores	0	0	0	-140,687,371	140,687,371	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total	0	0	0	-140,687,371	140,687,371	0	0	0	0
Movimientos inherentes al reconocimiento de la utilidad integral									
Utilidad Integral									
Resultado del Ejercicio	0	0	0	0	255,338,718	0	0	0	255,338,718
Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resultado por tenencia de activos no monetarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0	0	32,880,956	32,880,956
Total	0	0	0	0	255,338,718	0	0	32,880,956	288,219,674
Saldo al 31 de diciembre de 2016	1,980,000,000	0	38,769,435	-50,295,800	255,338,718	0	0	32,880,956	2,256,693,309

Las notas adjuntas son parte integrante de estos Estados Financieros.

Autorizó: Lic. Edith Álvarez Mercado Directora de Contabilidad Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.C. Elaboró: C.P. Enrique Pérez Olvera Subdirector de Contabilidad Sociedad Hipotecaria Federal, S.N.C.